
Stříbrná
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Kraslice GPS souřadnice: 50.356654N, 12.526399E

Nadmořská výška: 592 m n. m. První pís. zmínka: 1601 (423 let) Katastrální výměra: 3 356 ha

Počet obyvatel: 453 PSČ: 358 01

Adresa URL: www.stribrna.cz Facebook: stribrna.cz/?ref=hl

Historie obce Stříbrná
První doložená písemná zmínka o Stříbrné pochází z Kraslické horní knihy z roku 1601. Tehdy byly
propachtovány dvě rudné jámy Balthasaru Haidtovi k dolování v obci Stříbrná, o němž je zápis v
uvedené knize z 11. srpna 1601. Je však pravděpodobné, že osídlení území dnešní obce započalo
mnohem dříve, neboť leží nedaleko Kraslic, které střežily obchodní stezku z Erfurtu do Prahy. Dříve,
než vznikla samostatná osada, patřila k panství Kraslice. Obě obce patřily do jednoho léna. Později, když
císař Maxmilián vyvázal v r. 1575 Kraslice z lenního svazku, patřily jako svobodné panství včetně
Stříbrné pánům ze Schönburgu. V roce 1666 je vykoupil Jan Hertvik Nostitz.Rozvoj obce zajistila dlouhá
doba konjunktury rudného hornictví, která začala pravděpodobně v 16. století. Tehdy započalo rýžování
cínovce ve vodách horských potoků. Pro tavící pece bylo třeba dřevo, dřevěné uhlí, a tak do lesů
kolem potoků přicházeli dřevorubci a v milířích pálili dřevěné uhlí. Za nimi přicházeli rolníci,
aby zajistili stále se zvyšujícímu počtu lidí obživu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/81/stribrna/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:59:03


